PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2015             № 544
	    О внесении изменений в Постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 г. № 886 «Об   утверждении  муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Протвино на 2015-2019 годы»

В соответствии со ст.179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 16.06.2015 № 458/22 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на закупку оборудования для общеобразовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области в 2015 году за счет средств бюджета Московской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 г. № 886 «Об   утверждении  муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Протвино на 2015-2019 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел «Источники финансового обеспечения программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансового обеспечения программы
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	Всего,

в том числе по годам:
	550073
	542238
	548595
	725210
	381735
	2747851

	Средства бюджета Московской

области
	344097
	343565
	343565
	343565
	0
	1374792

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства бюджета городского округа Протвино
	205976
	198673
	205030
	381645
	381735
	1373059

1.2. В Паспорте подпрограммы II «Общее образование» Программы, в разделе источники финансирования подпрограммы:
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:

	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Подпрограмма II « Общее образование »

	Всего по подпрограмме

	Всего:

в том числе:
	234392
	244581
	245823
	280030
	74244
	1079070

	Средства бюджета Московской

области
	207286
	205786
	205786
	205786
	0
	824644

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	27106
	38795
	40037
	74244
	74244
	254426

1.3. В перечне мероприятий подпрограммы II «Общее образование» Программы:
	№
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансового обеспечения
	Срок  исполне-ния мероп-риятия
	Всего,             (тыс. рублей)
	Объем финансового обеспечения по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3.
	Задача 3. Развитие инновационной инфраструктуры общего образования

	Итого:

	2015-2019
	2105
	1700
	101
	104
	100
	100
	Управление образования и науки
	Реализация ФГОС ДО

	Средства бюджета Московской области

	1500
	1500
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Протвино

	605
	200
	101
	104
	100
	100

	3.1.
	Закупка учебного оборудования и мебели для муниципальных общеобразовательных организаций – победителей областного конкурса муниципальных общеобразовательных организаций, разрабатывающих и внедряющих инновационные образовательные  проекты
	Проведение процедур по закупке инновационного оборудования
	Итого:
	2015-2019
	1505
	1100
	101
	104
	100
	100
	МБОУ Гимназия
	Приобретение инновационного  оборудования

	Средства бюджета Московской области

	1000
	1000

	Средства бюджета г.о. Протвино

	505
	100
	101
	104
	100
	100

	Итого
	Итого:
	2015-2019
год
	1079070
	234392
	244581
	245823
	280030
	74244

	Средства бюджета Московской области

	824644
	207286
	205786
	205786
	205786
	0

	Средства бюджета г.о. Протвино

	254426
	27106
	38795
	40037
	74244
	74244

2. Общему отделу направить настоящее постановление в управление образования и науки, отдел образования, отдел экономики, промышленности и инвестиций, финансовое управление  и для опубликования в газету «Протвино сегодня».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления образования и науки Романенко Ю.А.

	И.о. руководителя Администрации,

заместитель главы Администрации-

начальник управления экономики,

производственного развития,

потребительского рынка и услуг
	Е.Б. Клименко

	Заместитель главы Администрации-

начальник управления образования и  науки

     ____________Ю.А. Романенко

	Начальник финансового управления

               ____________А.А. Степанов

	Начальник отдела образования
         _____________Е.В. Боровенко

	Начальник юридического отдела
              ____________ К.Д. Бабий